
N. 288 Raccolta Gen. Determ. Respons. Servizi.

Cod. Fisc. e Partita I.V.A. 00 445 110877
Tel. +39 095 7720630
Fax. +39 095 7720617
http://www.comune.maletto.ct.it
e-mail: ufficiotecnico@comune.maletto.ct.it
             area_tecnica@malettopec.e-etna.it

AreA TecnicA

FatturaPA - Codice Univoco Ufficio: UFJEGF

COPIA DETERMINAZIONE N. 153-AREA TECNICA  DEL 21-05-2020

Il Responsabile dell'AREA TECNICA

 VISTA la Determinazione Sindacale n. 3 del 27 febbraio 2019, con la quale–
sono stati attribuiti gli incarichi gestionali con scadenza il 21 maggio 2019 e
valida fino a nuova nomina;
 VISTA la determinazione sindacale n. 5 del 13 maggio 2020 con la quale  è–
stato conferito l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) al
Responsabile dell’Area Tecnica, Geom. Giuffrida Antonino Giovanni, per la
realizzazione dei Lavori di recupero e adeguamento funzionale di Via Calì,
spazio antistante la Chiesa di Sant’Antonio, e della Scala di accesso alla Rocca
Castello;
RAVVISATO doversi procedere alla nomina di personale dell’Ufficio Tecnico per–

la redazione dello studio di fattibilità tecnica ed economica per la richiesta di
finanziamento di cui all’Avviso pubblico relativo alla selezione di interventi
finalizzati alla riqualificazione e valorizzazione turistico - culturale dei Comuni
delle regioni: Basilicata, Calabria, Campania, Puglia e Sicilia, con scadenza il
29 maggio 2020;
RITENUTO che l’incarico per le attività di progettazione esecutiva possa essere–

affidato ai dipendenti dell’Ufficio Tecnico Geom. De Luca Francesco e Agrot.
Tirendi Vincenzo;
VISTO il D.Lgs. 50/2016 recepito e modificato con L.R. 8/2016 e ss.mm.ii.;–
VISTO il D.Lgs. 56/2017;–
  VISTO l’art. 51 della legge n. 142/90, come modificato dalla legge n. 127/97–

e n. 191/98, recepito con L.R. n. 23/98;
VISTO lo Statuto Comunale;–

OGGETTO:Lavori di recupero e adeguamento funzionale di Via Calì,  spazio antistante la
Chiesa di Sant'Antonio, e della Scala di accesso alla Rocca Castello. Incarico
per lo studio di fattibilità tecnica ed economica.



VISTO l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana come modificato ed–

integrato dalle LL.RR. nn. 48/1991 e 30/2000

DETERMINA

DI CONFERIRE, per le motivazioni di cui alle premesse, ai dipendenti1.
dell’Ufficio Tecnico Geom. De Luca Francesco e Agrot. Tirendi Vincenzo,
l’incarico per lo studio di fattibilità tecnica ed economica per la realizzazione
dei Lavori di recupero e adeguamento funzionale di Via Calì,  spazio
antistante la Chiesa di Sant’Antonio, e della Scala di accesso alla Rocca
Castello;

DI DARE ATTO che il compenso per le prestazioni di cui alla presente sarà2.

previsto nel quadro economico progettuale tra le somme a disposizione
dell’Amm.ne e sarà erogato secondo i criteri di riparto previsti nel vigente
regolamento comunale;

DI NOTIFICARE copia della presente determinazione agli interessati e al3.
Sindaco.

DI TRASMETTERE la presente determinazione al servizio economico4.
finanziario ai sensi dell'art. 40 del Regolamento Comunale di contabilità.

DI DARE ATTO che la presente diverrà esecutiva dalla data di apposizione del
visto da parte del responsabile della P.O. finanziaria.

Dalla Residenza Municipale, addì  21-05-2020

Il Responsabile del Procedimento Il RESPONSABILE P.O. AREA TECNICA
( F.to  ) ( F.to GIUFFRIDA ANTONINO GIOVANNI )

Determinazione AREA TECNICA n.153 del 21-05-2020 COMUNE DI MALETTO

Pag. 2



Il sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE, su conforme relazione del Messo comunale, attesta che la presente
determinazione, ai sensi dell’art.16, comma 1°, del Regolamento comunale di Regolarità Amministrativa,
approvato con deliberazione G.M. n.164/2005 e dell’art.30, comma 3°, del vigente Statuto Comunale, è stata
pubblicata all’Albo onLine del Comune, per quindici giorni consecutivi,

dal 27-05-2020 al 10-06-2020, a titolo di pubblicità – notizia.

Maletto, lì___________________

Il SEGRETARIO COMUNALE
(Dr. TUMMINELLO ANTONIO)

Determinazione AREA TECNICA n.153 del 21-05-2020 COMUNE DI MALETTO

Pag. 3


